
EIROPAS DIENA JŪSU SKOLĀ 
EIROPAS EKSĀMENS
Svarīgākais par Eiropas eksāmenu
1.  Eiropas eksāmens notiek 7., 8. un 9. maijā, tiešsaistē www.esmaja.lv. 

2. Ikviens var kārtot Eiropas eksāmenu sev ērtā laikā – atver www.esmaja.lv un piedalies! 

3. Eiropas eksāmenā katrs dalībnieks piedalās individuāli, vienu reizi. 

4. Katrai vecuma grupai ir atbilstoši jautājumi. 

5. Eiropas eksāmenā ir jāatbild uz 20 jautājumiem. 1.–3. klases skolēniem jāatbild uz 10 jautājumiem. 

6. Ikviens dalībnieks norāda savu epastu (1.-3. klašu skolēni var norādīt visi vienu – skolotājas 
e-pastu), e-pastā saņem Apliecinājumu par dalību eksāmenā un uzzina iegūto punktu skaitu. 

7. Eiropas eksāmenā tiek apbalvoti 30 uzvarētāji 1.-3., 4.-6. un 7.-9. klašu grupās, 10 uzvarētāji 10.-12.

klašu grupā. Tiek apbalvotas arī 5 aktīvākās Latvijas skolas, 5 aktīvākās Latvijas klases.

Uzvarētāju noteikšana
- Ņemot vērā eksāmenā iegūto punktu skaitu un EE izpildes laiku, katrā vecuma grupā un pieaugušo

līmeņos tiek noteikti uzvarētāji, kuri saņem Diplomu un EE uzvarētāja titulu.

- 1.-3. klašu grupā, 4.-6. klašu grupā, 7.-9. klašu grupā tiek noteikti 30 uzvarētāji. Katrs uzvarētājs

saņem galda spēli eur 20 vērtībā. 10.-12. klašu grupā tiek noteikti 10 uzvarētāji, katrs saņem dāvanu

karti galda spēļu iegādei eur 50 vērtībā. Katrā pieaugušo grupā tiek noteikti 3 uzvarētāji - saņem

dāvanu karti galda spēļu iegādei eur 50 vērtībā. 

- EE balvu ieguvēji tiek noskaidroti loterijā - visi 50 punktus ieguvušie katrā vecuma grupā un

pieaugušo līmeņos piedalās izlozē. Kopējais loterijas uzvarētāju skaits - 106 gab.

- Titula Aktīvākā skola (5 gab) ieguvēji saņem atpūtas un sporta inventāru eur 100 vērtībā.

Lai titulu iegūtu, Eiropas eksāmenā jāpiedalās pēc iespējas vairāk skolēniem un skolotājiem. Tiks

aprēķināts dalības procents, un apbalvotas 5 skolas ar visaugstāko procentu.

- Titula Aktīvākā klase (5 gab) ieguvēji saņem atpūtas un sporta inventāru eur 100 vērtībā. 

Lai titulu iegūtu, visai klasei jāpiedalās Eiropas eksāmenā un līdz 11. maija plkst. 21.00 jāreģistrējas

titula iegūšanai www.ej.uz/AktivaKlaseEE, anketā pievienojot kolāžu ar visu klases skolēnu
apliecinājumiem par dalību Eiropas eksāmenā. No saņemtajiem pieteikumiem tiks izlozētas 5 klases,

kuras iegūs titulu.
 

- Titula Aktīvākā valsts vai pašvaldības iestāde, uzņēmums, nevalstiskā organizācija (5 gab)

ieguvēju vārdā tiek veikts eur 100 ziedojums (ziedojuma mērķis tiks saskaņots ar uzvarētājiem).

Lai titulu iegūtu, Eiropas eksāmenā jāpiedalās vismaz 10 darbiniekiem.Tādā gadījumā valsts vai

pašvaldības iestāde, uzņēmums, nevalstiskā organizācija automātiski piedalās izlozē par titula

iegūšanu.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdOjLQttDLbr30mPqmax8c332waQrcyGzF48ADVRQEHMLkzPQ/viewform


LIELĀ EIROPAS STUNDA
9. maijā plkst. 9.00

ROKASSPIEDIENS EIROPAI!

LIELĀ EIROPAS STUNDA 9. maijā tiešsaistē

Eiropas dienu Jūsu skolā aicinām sākt ar "Lielo Eiropas stundu". Stunda sāksies plkst.9.00 un
ilgs līdz 9.40. Lielajā Eiropas stundā skolēni un ikviens interesents saņems noderīgu atbildi uz
jautājumu "Kāpēc mēs svinam Eiropas dienu?", kā arī pilnveidos izpratni par Eiropas Savienības (ES)
izveidošanas mērķiem, darbību, vērtībām, iespējām un Latviju Eiropas Savienībā. Lielo Eiropas
stundu ar sveiciena vārdiem atklās Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā vadītāja Zane Petre.
Stunda tiks pārraidīta tiešsaistē Eiropas dienā, 9.maijā, www.esmaja.lv, www.delfi.lv,
www.lsm.lv un Eiropas Komisijas pārstāvniecības Facebook vietnē. Iepriekšēja pieteikšanās nav
nepieciešama.

Jauna  tradīcija – ROKASSPIEDIENS EIROPAI!

Rokasspiediens apliecina cieņu, sadarbību un vienlīdzību – Eiropas Savienības pamatvērtības.
Atzīmējot Latvijas divdesmitgadi Eiropā un svinot demokrātiju, aicinām skolas piedalīties aktivitātē
“Rokasspiediens Eiropai.” Katrā vecumposma grupā ir izstrādāts piedāvājums, nepieciešamie
materiāli piemērotākajam rokasspiediena veidam. Piemēram, sākumskolas skolēni Eiropas dienā
var izmantot piedāvāto spēles kartīti un paspiest roku skolas direktoram, kādam smaidīgam
cilvēkam, vai cilvēkam, kura apģērbā atrodama noteikta krāsa, u.c.; pamatskolas skolēni var
izstrādāt paši savu rokasspiedienu, mācīt tos citiem, piedalīties video konkursā; savukārt
vidusskolēni rokasspiedieniem izmanto tehnoloģijas, sociālos medijus un lietotnes. Piedalieties!

Akcijas apraksts 1.-3. klasei

Akcijas apraksts 4.-6. klasei

Akcijas apraksts 7.-9. klasei

Akcijas apraksts vidusskolai

Sīkāk par Eiropas dienu visā Latvijā lasiet šeit:
https://latvia.representation.ec.europa.eu/jaunumi-un-pasakumi/eiropas-diena-2024_lv

Noderīgi mācību materiāli pieejami šeit: 
https://latvia.representation.ec.europa.eu/dzive-darbs-studijas/macibu-materiali-un-projekti/materialu-kopa-eiropas-

savienibas-izzinasanai-un-eiropas-dienas-svinesanai_lv

http://www.esmaja.lv/
http://www.delfi.lv/
http://www.lsm.lv/
https://latvia.representation.ec.europa.eu/dzive-darbs-studijas/macibu-materiali-un-projekti/materialu-kopa-eiropas-savienibas-izzinasanai-un-eiropas-dienas-svinesanai/1-3-klasu-skoleniem_lv
https://latvia.representation.ec.europa.eu/dzive-darbs-studijas/macibu-materiali-un-projekti/materialu-kopa-eiropas-savienibas-izzinasanai-un-eiropas-dienas-svinesanai/4-6-klasu-skoleniem_lv
https://latvia.representation.ec.europa.eu/dzive-darbs-studijas/macibu-materiali-un-projekti/materialu-kopa-eiropas-savienibas-izzinasanai-un-eiropas-dienas-svinesanai/7-9-klasu-skoleniem_lv
https://latvia.representation.ec.europa.eu/dzive-darbs-studijas/macibu-materiali-un-projekti/materialu-kopa-eiropas-savienibas-izzinasanai-un-eiropas-dienas-svinesanai/vidusskolas-vecuma-skoleniem_lv
https://latvia.representation.ec.europa.eu/jaunumi-un-pasakumi/eiropas-diena-2024_lv
https://latvia.representation.ec.europa.eu/dzive-darbs-studijas/macibu-materiali-un-projekti/materialu-kopa-eiropas-savienibas-izzinasanai-un-eiropas-dienas-svinesanai_lv
https://latvia.representation.ec.europa.eu/dzive-darbs-studijas/macibu-materiali-un-projekti/materialu-kopa-eiropas-savienibas-izzinasanai-un-eiropas-dienas-svinesanai_lv

